2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 сентября 2020 г.
	№ 525-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в абзац третий пункта 2.3 раздела 2 Порядка присвоения
звания «Ветеран труда Ульяновской области», утверждённого
постановлением Правительства Ульяновской области от 04.02.2008 № 41-П
«Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда
Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «постановлением Губернатора Ульяновской области от 07.10.2008 № 78 «О наградах
Губернатора Ульяновской области» словами «указом Губернатора
Ульяновской области от 20.02.2020 № 12 «О наградах Губернатора Ульяновской области».
2. Внести в Положение о порядке и условиях присвоения
 звания «Ветеран труда», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.09.2017 № 469-П «Об утверждении Положения
о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в абзаце пятом слово «но» заменить словом «по»;
б) в абзаце шестом слово «Фондом» заменить словом «Федерацией»;
2) в разделе 3:
а) подпункт 4 пункта 3.3 признать утратившим силу;

б) пункты 3.4 и 3.5 признать утратившими силу;
3) в разделе 4:

а) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. В исполнительном органе создается комиссия по рассмотрению документов о присвоении звания «Ветеран труда» (далее – Комиссия). Положение о Комиссии утверждается приказом исполнительного органа, а её состав – распоряжением.»;

б) в пункте 4.9 слово «приказом» заменить словом «распоряжением»;
в) в пункте 4.10 слово «приказа» заменить словом «распоряжения»;
4) в пункте 5.1 раздела 5 слово «приказом» заменить словом «распоряжением».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

0309км5